
Comune di Capaccio 
 (Provincia di Salerno) 

info@comune.capaccio.sa.it 

 
 

Corso Vittorio Emanuele, 84047 Capaccio (SA) 
 

 

   

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 

                                                        N°  90       DEL  10.03.2011 
 
 
Oggetto: Progetto “Master Universitario Musica & Audiovisivo” – Teoria e prassi della colonna 
sonora” Patrocinio. 

 
 
 
L’anno duemilaundici il giorno Dieci  del mese di  Marzo, alle  ore  12.00  con la continuazione, nel-
la sala delle adunanze della Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di 
legge. 
 

Presiede l’adunanza  Marino Pasquale,  nella sua qualità di Sindaco. 
 
 

   Presenti Assenti 

1 Tarallo Lorenzo Gerardo Vice – Sindaco SI  

2 Agresti Giuseppe Assessore SI  

3 Buccella Rosario Assessore   SI 

4 Iannelli Antonio  Assessore  SI  

5 Nacarlo Salvatore  Assessore  SI  

     

 
 

Assiste il Vice Segretario Comunale dr.ssa Maria Velia Petraglia, incaricato della redazione del 
verbale.  
 

IL PRESIDENTE 
 
 

Constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta l’adunanza ed invita i presenti alla trat-

tazione dell’argomento indicato in oggetto.  



 

 

 
 

LA   GIUNTA  COMUNALE 
 
VISTO il progetto presentato dall’Associazione “FormArte”, avente ad oggetto la realizzazione di 
un modulo per un Master Universitario post laurea sul tema “Musica & Audiovisivo – Teoria e 
prassi della colonna sonora”, da tenersi in Capaccio nel periodo dal 29 agosto al 15 settembre 2011; 
CONSIDERATO che l’associazione proponente è riconosciuta dal MIUR – Ministero 
dell’Università e della Ricerca –, è operante in diverse locazioni universitarie sparse sul territorio 
nazionale, con una collaborazione già affermata con la Fondazione ERILL in seno al Consorzio de-
gli Studi Universitari di Verona; con la SUPSI - “Scuola Universitaria Professionale della Svizzera 
Italiana”; con il L.I.M. – Laboratorio di Informatica Musicale del Dipartimento di Scienze 
dell’Informazione dell’Università degli Studi di Milano e, come ultimo partner formativo ed opera-
tivo, il Consorzio UNINETTUNO “Università Telematica FAD della RAI”  
RITENUTO , stante l’alta valenza culturale dell’evento, di concedere il richiesto patrocinio morale; 
RITENUTO, inoltre, di incaricare l’Istituzione culturale comunale “Poseidonia” di provvedere finanziaria-
mente alla realizzazione del master;  

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 
VISTI i pareri favorevolmente espressi in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 – comma 1 – 
del D.Lgs. n. 267/2000 e  del vigente Statuto comunale; 
AD UNANIMITA’ di voti resi come per legge; 
 

D E L I B E R A 
 

Per i motivi esposti in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati: 
1. di concedere il patrocinio morale alla proposta di progettualità formativa accademica presentato 

dall’Associazione “FormArte” per la realizzazione di un Master class sul tema  “Musica & Audiovi-
sivo – teoria e Prassi della colonna sonora”, da tenersi in Capaccio nel periodo dal 29 agosto al 15 
settembre 2011; 

2. di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – comma 4 – del 
D.Lgs. n. 267/2000. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Pareri sulla proposta di deliberazione (art. 49, c. 1, del T.U.E.L. 18/08/2000, n. 267) 

PER LA REGOLARITA’ TECNICA 
     
Si esprime parere  Favorevole    
     
Capaccio (SA)  10.03.2011 
 

 
               UFFICIO:  Pubblica Istruzione 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

 
GELSOMINA CERVO 

 
 

 

PER LA REGOLARITA' CONTABILE: 
 
Si esprime parere      
 
       
  
Capaccio (SA)   

UFFICIO DI RAGIONERIA 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

 
 

 
 

PER IL PROFILO DI LEGITTIMITA’ 
 
 Si esprime parere _______________________________ 
   
 
       
  
Capaccio (SA) _ 
 
 

 
 
 

Il Segretario Generale 
 
 
 

 

La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta. 

Il  Vice Segretario Comunale 

 

MARIA VELIA PETRAGLIA 

 Il Sindaco 

 

PASQUALE MARINO 

 

Si certifica che questa deliberazione, ai sensi dell’art. 32, L 69/2009, 

è stata pubblicata sul sito WEB il giorno 15.03.2011 e vi rimarrà per 

15 giorni consecutivi. 

Data  15.03.2011 

Il Segretario Generale 

ANDREA D’AMORE 

 Il sottoscritto Segretario attesta:- che la presente delibera-

zione è stata pubblicata : 

dal ________________________________________ 

al __________________________________________ 

che nessuna richiesta di controllo e pervenuta. 

Data ____________________________ 

Il Segretario Generale 

ANDREA D’AMORE   
 

Trasmessa ai Capigruppo Consiliari  

 

con nota del 15.03.2011 

 

Il Segretario Generale 
ANDREA D’AMORE 

 

  
  

La presente deliberazione è divenuta esecutiva:  
[ X ] Essendo stata dichiarata immediatamente ese-

guibile. 
[  ]  Dopo trascorsi i dieci giorni dalla pubblicazione e 

senza richiesta di controllo. 
 
Data  15.03.2011 
 

Il Segretario Generale 
ANDREA D’AMORE 

 
 

 

 


